
Excmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
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Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

del primer despacho provisional que conceda la Dirección· Gene·
ral de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previs­
to en la Orden del Ministerio de Hacienda de 4 de marzo de
1976. todo eHo sin perjuicio de las posibles modificaciones que
pueda req uerir la entrada en v,igor del tratado de adhesión de
España en las Comunidades Económicas Europeas.

Tercero.-Libertad de amortización. referida a los elementos
del activo que están afectos a la actividad incluida en el sect.or
objeto de la reconversión. en las condiciones que reglamentana­
mente se determine.

Cuarto.-El incumplimiento de las obligaciones a que se
hayan comprometido las Empresas en los planes y programas de
reestructuración dará lugar. en todo caso. a la pérdida de los be­
neficios obtenidos y a una multa del tanto al triplo por la cuan­
tía de dichos beneficios. cuando ésta no supere la cantidad de
dos millones de pesetas. siendo aplicable. cuando proceda los
preceptos sobre delito fiscal.

Quinto.-Comra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición. de acuerdo con el artículo 126 de la Ley de Proce­
dimiento Administrativo. ante el Ministerio de Economía y Ha­
cienda en el plazo de un mes. contado a partir del día siguientl:
al de su pubhcáción.

Sexto.-Relación de Empresas:
(~Ribetes Mora, Sociedad Anónima» (Expte. 253 NV). NIF

A.46141651.-Cortado de tejidos, fabricación y acabado de teji­
dos de terciopelo.

(~Miguel González Lladó. Sociedad Anónima» (Expte. 591).
NIF A.08.486.086.-Fahricación y comercialización de tejidos de
algodón y mezclas con destino a cortinaje. decoración y mantele­
rías.

«Cintas y RJ1)Ctee¡. Sociedad Anónima» (Expte. 6:25). NIF
A.43.113.758.-Comerclílli.zaclén de cinta cortada proced;;nte de
tejidús de punto (ketten). con destino a confección de manla:s.

«Manufacturas Negra. Sociedad Anónima» (Expte. 199 bit-),­
Los beneficios tiscales del primer programa dc reconversión fue·
ron aprobados por Ordcn del Ministerio de Hacienda de 15 de
noviembre de 1982 (((80letio Oficial del Estado» de 18 de di­
ciembre). Actividad para la segunda fase del programa de reCon­
versión; tejeduría por cuenta de terceros.

(Liwe Española. Sociedad Anónima» (Expte. 229 bis).-Los
beneficios ·fiscales del primer programa de reconversión fucron
concedidos por Orden de! Mimsterio de Hacienda de 10 de enero
de 19M3 ("Boletín Oficial del E5tado» de 26 de febrero). Activi~
dad para la segunda fase dd programa de reconversión: confec­
ción de tejanos y prendas deportivas.

«Molto Reig. Sociedad Limitada» (Expte. 405 bis). NIF
B.03.051.554.-Los b~neficios lis¡;;ales del primer rrograma de re­
conversión fueron concedidos por Orden del Ministerio de Ha~
cienda de 2 de diciembre de 1983 «(Boletin Oficial del Estado»
de 6 de enero de 19"54). Actívidad para la segunda fase dc1 pro­
grama de reconversión: tintura y acabado de fiaca, hilo y tejido.

«Hilaturas Ferre. Sociedad Anónimm> (Expte. 4MI tres). NI'"
A.03.00S.838.-Los beneficios fiscales del primer programa de re­
conversión fueron concedidos por Orden del Mini:stcrio de ltn­
..-:icnda de 13 de mayo de 1983 «((Boletin Oficial dd Estadc))) de
7 de julio). Actividad para la segunda fase del programa le rc­
c~nvcrsión; fabricación y venta J'e hilados regent.·radLls de <lig{l~
don y lana y otras fibras..

,(Sociedad Anónima. Sanperel! (Expte. 112 bis).-Los heneil­
cios fiscales del primer programa de reconver3iJn fut:ron conce­
didos por Ofde~ del ~inisterio de Hacienda de 23 d~ septiemhre
de 1982 ('<Bclettn OfiCIal del Estado)/ de 8 de noviembre). Activi­
dad para la segunda ras"del programa de reconversión: fabrica­
ción de tejidos de decoraCIón y tejidos técnico industriales.

«Mesta. Sociedad Anónima» (Expte. 238 bis).-Los beneficios
tiscalcs dd primer programa de reconversión fueron concedidos
por Orden JeI Ministerio de Hacienda de 15 de noví..:mbre de
1982 (aBoletin. Oficial del EstadO) de 18 de diciembre). Activi~
dJd pan¡ :a segunda 1J.·~e del programa de reconver:-;ión: C:"lalTI­

p:ldo y acabado de manli.ls y alfombras (tejido~ pesaJos) en r0gi~
men de manufactura.

Lt? que comunico a V. I. para su conocimiento y id~,Ltos.

Dlo~ guarde a V. l. muchos años.
Madrid. 4 de enero de 1985.-P. D. (Orden de 14 de 01,,1)'0 dI.:

19R4). el Director geneml de Tributos. Francisco 1<.rvier [iroa V'i­
lI<:trrlO\o

Miereoles 8 mayo 1985

'ORDEN de 4 de enero de 1985 por la que se conL'e­
den Cl cada una de las Empresas que -al final'e rela­
cionan los 'beneficios Jiscaks a que se reJiere el Reul
Decrelo 2010/198/ L de 3 de agosto. sobre medidas de
f('c¡Jnl'ersión del sector tesuJ.

13016

8316 ORDEN 11410032911985. de 5 de marzo. por la qae
.W! düpone el cump/imientv de la' sentencia de la
Audiencia Nacional. dit-tada con fecha 15 de oclllhre
de 1984, en el n/curso conlencio50-aJminislfalivo in~
terpueslo por don SiXlO Peña Garcia.

Excmo. Sr.: ER el recurso contencioso-administrativo seguido
en única instancia ante la Sección Tercera de la Audiencia Na·
donal. entre partes. de una. como demandante. don Sixto Peña
Garda. quien postula por si mismo. y deotra. como demandada'.
la Administración Pública. representada y defendida por el Abo.
garla del Estado, contra las Resoluciones del Ministerio de De­
fensa de 26 de marzo de 1982 y 1 de junio dé 1983, se ha dictado
sentencia con fecha 15 de octubre de 1984. cuya parte dispositiva
es como sigue:

8317

Ilmo. Sr.: En uso de lo previsto en la ley 71/1982. de 9 de ju·
nio. sobre medidas de reconversión industrial.

Este Ministerio de Economía y Hacienda. a propuesta de la
Dirección General de Tributos y de conformidad con lo-previsto
en el articulo 8." del Real Decreto 2010/1981. de 3 de ~gosto. los
beneficios definidos en el artículo 2." del mismo y que recog.e la
Ley 2111982. do 9 de junio. y Real Decreto-ley 8/1983. de 30 de
no\-:iembre. ha tenido a bien disponer:

Se conceden a las Empresa:> que al tinal se relacionan los si­
guientes beneficios fiscales:

Primero.-Bonificación del 99 por 100 dcl Impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y ~ctos Jurídicos Documentados
que graven los prestamos y empréstitos y aumentos de capital
cuando su importe se destine a la realizat.:¡ón de hl.s inverSIOnes
en ..iCtivos fijos nuevo,", de carácter ináustrial que sean ~'\igldas

por el pr~x:cso de reconwrsión.
Segundo.- Bonilic¿u;ión del 99 por lOO del Impuesto General

sohre el Tráfico de Empresas y recaq~o provincia\. derechos
arancelarios e Impuesto de Compensacion de Gravámenes Inte­
riores. que graven las importaciones de bienes de equipo y utilla­
je de primera instalación. que no se fabriquen en España. realiza­
das por las Sociedades o Empresas que se hallan acogidas al
plan de reconversión.

Los ocneficios fiscales relutivos a la importación de bienes de
el{uipn y utillaje de primera inslulación serán aplicables a partir

«Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos el recur­
so cl.mtencioso-administrativo interpuesto por don Sixto Peña
García~ contra las Resoluciones del Ministerio de Defensa de 26
de marzo de 1982 y 1 de junio de 1983. denegatorias de los bene­
ficios de la amnistía por la Ley .46/1977; sin imposición de cos·
taso

Asi por esta nuestra sentencia. testimonio de la cual sera re·
mitido en su momento a la oficina de origen. a los efectos lega~

les. junto con el expediente. 'en su casó. lo pronunciamos. man·
damos y firmamos.»

En ~u virtud. de confonnidad con 10 establecido en la Ley re­
guladora de la Jurisdicción Contenciose-Administrativa de 27 de
didembre de 1956. y en 'uso de las facultades que me confiere el
articulo 3." de· la Orden del Ministerio de Defensa número 54l
19S2. de 16 de mafZO, dispongo que se cumpla en sus propios
términos la expresada sentencia.

Lo que comunic:.:o aY. E.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid. 5 de marzo de 1985.-P. D.. el Director general de

Personal. Federico Michavila Pallarés.
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